

Motion till riksdagen

1989/90:A250

av Lars-Ove Hagberg (vpk)

Arbetsmarknadspolitiska åtgärder för
Avestaregionen

Nu krävs ett Avestapaket. Avestaregionen har drabbats hårt av inskränkningar i statens verksamheter och privata bolag. Under åttiotalet har ASSI och järnverket i Horndal lagts ned. Under senare tid har posten och SJ kraftigt inskränkt sin verksamhet i Avesta. I januari 1990 meddelar Avesta stålkoncern, att ca 400 jobb skall bort i Avesta och Langshyttan.

Denna utveckling har inte kunnat kompenseras med ny verksamhet. Avesta har hamnat i kläm mellan de centralorter som regering och länsmyndigheter satsat på. Avesta har i regionalpolitiken hamnat i "ingenmansland".

Det är hög tid att staten tar ett ansvar för hela Avestaregionen.

Järnverksledningens i AVESTA senaste planer grundas på att behålla lönsamheten, dvs. att vinsterna skall ligga på en hög nivå. Avesta-ledningens planer är en förberedelse för en sämre konjunktur, där som vanligt de arbetande och hela regioner blir de som offras, eftersom lönsamheten är företagets övergripande mål.

Till skillnad från tidigare förändringar inom stålindustrin har faktiskt Avesta-ledningen stöd av regeringens politik under åttiotalet, vilken har prioriterat uppbyggandet av höga vinster i företagen på bekostnad av arbetarnas löner.

Den tidigare omstruktureringen av AVESTA-koncernen drabbade även Avestaregionen hårt. Vid detta tillfälle medverkade staten med att avskrivna lån som fanns i de sammanslagna företagen i koncernen. Avesta har ett historiskt och moraliskt ansvar att ordna och ansvara för sysselsättningen för de arbetstillfällena som försvinner med Avestas åtgärder, inom eller utanför sin nuvarande verksamhet.

Det räcker inte med ännu ett Bruksinvest. Det krävs konkreta åtgärder för nya arbetstillfällena i Avesta.

Staten, regeringen, har ett huvudansvar för att garantera Avesta regionen en framtid i balans. Ett Avestapaket måste läggas under våren som innehåller dels statliga satsningar, dels åtgärder som Avesta koncernen skall stå för. Det ankommer på regeringen att tvinga fram dessa åtgärder hos AVESTA. Det åligger regeringen att skaffa sig de instrument i politiken som tvingar AVESTA-koncernen att ta sitt ansvar för regionen.

Avestapaketets omfattning måste gälla både arbeten i de sektorer arbetstillfällena gått förlorade, och innehålla åtgärder som förstärker Avestaregio-

nens möjligheter att i framtiden klara sig. Den framtida regionalpolitiken och dess praktik skall framdeles gynna Avestaregionen, inte som nu missgynna denna del av Bergslagen.

Mot. 1989/90
A250

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs
att riksdagen beslutar att hos regeringen begära ett Avestapaket enligt vad som i motionen anförts.

Stockholm den 24 januari 1990

Lars-Ove Hagberg (vpk)